MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 047/2024, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
Referente ao Edital nº 046/2024, de 19 de fevereiro de 2024.

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS TÉCNICOS EJA/EPT

(PROEJA) DO IFFAR – CAMPUS ALEGRETE

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas
atribuições, torna público a Retificação do Edital nº 046/2024, referente ao
Processo Seletivo Complementar para o Curso Técnico em Agroindústria, de Nível
Médio – EJA/EPT (PROEJA) (Educação de Jovens e Adultos integrada à Educação
Profissional e Tecnológica), do Instituto Federal Farroupilha, para o início do ano
letivo de 2024, nos termos deste edital:

ONDE SE LÊ:

2.1. O período de inscrições é de 19 a 28 de fevereiro de 2024.

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS
Período de inscrições 19 a 28/02/2024
Divulgação da lista de inscritos, lista de classificados e
resultado da confirmação de vaga 29/02/2024

Interposição de recursos Até as 12h do dia
29/02/2024

Publicação da lista definitiva de classificados e
homologação da confirmação de vaga 29/02/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

LEIA-SE:

2.1. O período de inscrições é de 19 de fevereiro a 1º de março de 2024.

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS
Período de inscrições 19/02 a 01/03/2024
Divulgação da lista de inscritos, lista de classificados e
resultado da confirmação de vaga 04/03/2024

Interposição de recursos Até as 12h do dia
04/03/2024

Publicação da lista definitiva de classificados e
homologação da confirmação de vaga 04/03/2024

Alegrete/RS, 22 de fevereiro de 2024.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
Diretora Geral

Port. eletrônica nº 322/2021